
Wyniki sprawdzianu w VI klasach szkół  podstawowych, oraz 
wyników egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2014/2015

Wyniki sprawdzianu  - średnia (%):

rok SP
Tąpkowice

SP
Zendek powiat województwo kraj

2015 75,20 80,46 71,34 72,05 72,50

 Wyniki egzaminu gimnazjalnego -  średnia (%):

rok część: Gimnazjum powiat województwo kraj

2015

humanistyczna 64,20 61,86 62,70 63,00

mat.-przyrod. 52,78 48,85 48,35 49,00

j. obcy
(j. angielski) 59,21 62,54 57,83 57,50        

 

Nie da się ukryć, że o Ożarowicach coraz więcej ostatnio się 
mówi w całej Polsce. I to nie tylko z powodu portu lotniczego 
Pyrzowice, który leży na terenie gminy. Okazuje się, że nie-
wielkie Ożarowice są doceniane przez publiczne instytucje. 
Efektem tego jest wiele nagród i wyróżnień, których nie było-
by, gdyby nie sprawne zarządzanie gminą i dobra współpra-
ca z mieszkańcami.

W ostatnim czasie tych nagród było wyjątkowo dużo. Warto 
wiedzieć, za jakie osiągnięcia została doceniona gmina i jak 
sobie radzi wśród innych samorządów.

Nasze 25-lecie na piątkę
Podczas ostatniego Europejskiego Kongresu Samorządów 
w Krakowie nagrodzono najlepszych samorządowców mi-
nionego 25-lecia spośród gmin, które mogły pochwalić się 
najlepszymi wynikami ekonomicznymi, ocenianymi na pod-
stawie danych Ministerstwa Finansów i Głównego Urzędu 
Statystycznego oraz najlepszym wykorzystaniem środków 
z Unii Europejskiej.

Tytuł „Lidera Samorządu 25-lecia” otrzymał wójt Ożarowic – 
Grzegorz Czapla. – Dedykuję ten tytuł wszystkim wójtom, bo 
to oni wiedzą najlepiej, jak trudno jest przeprowadzać inno-
wacje na wsi. Na terenach, na których nic się fi rmom komer-
cyjnym nie opłaca – nieważne, czy budowa sieci internetowej 
czy siedziby własnej fi rmy. Dlatego wszystko tam trzeba robić 

samemu - powiedział wójt podczas uroczystej gali. Ożarowi-
ce znalazły się w czołówce gmin, które mogły się pochwalić 
najlepszymi wskaźnikami przychodów, wydatków, inwestycji 
i wykorzystania środków unijnych.

Fundusze unijne dla mieszkańców
Trudno nie wspomnieć o kolejnym sukcesie gminy. W ostat-
nim, 11. już Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”, gmina 
uplasowała się na pierwszym miejscu wśród gmin wiejskich 
najlepiej wykorzystujących fundusze unijne. Warto wspo-
mnieć, że gmina obroniła tym samym swoją ubiegłoroczną 
pozycję. W poprzednim zestawieniu również zajęła pierwsze 
miejsce!

Kapituła konkursu, wykorzystując dane z Ministerstwa Fi-
nansów oraz Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, oceniła: 
dochody budżetowe pochodzące z funduszy unijnych, wiel-
kość wsparcia unijnego przyznanego jednostkom samorzą-
du terytorialnego z programów krajowych oraz regionalnych 
programów operacyjnych na lata 2007-2013, łączną wartość 
umów o dofi nansowanie zawartych w 2014 roku, liczbę za-
wartych w 2014 roku.

W roku 2014 gmina Ożarowice podpisała trzy kolejne umowy 
o dotacje. Najważniejsza z nich dotyczyła zadania pn. „Re-
witalizacja przestrzeni publicznej wraz z rozbudową budynku 
przedszkola w miejscowości Ożarowice”. Przedszkole zosta-

ło rozbudowane o dodatkowe piętro, na którym powstała fi lia 
biblioteki gminnej z nowoczesną czytelnią internetową oraz 
świetlica wiejska. Wybudowano wielofunkcyjne boisko spor-
towe do gry w piłkę nożną, a także piłkę ręczną, koszykówkę, 
siatkówkę oraz tenisa ziemnego. Powstał skatepark, siłownia 
plenerowa, wieża widokowa, z której można obserwować 
samoloty startujące i lecące do pobliskiego Międzynarodo-
wego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowicach, a z myślą 
o najmłodszych plac zabaw.

Podstawa to dynamiczny rozwój
Gmina Ożarowice zajmuje także wysokie miejsca w ran-
kingach statystycznych GUS. Gmina zajęła piąte miejsce 
w rankingu gmin według wydatków na jednego mieszkańca. 
Jak wynika z danych Głównego Urzędu Statystycznego, na 
jednego mieszkańca gmin w 2013 roku przypadło przeciętnie 
3075,68 zł wydatków. W gminach miejskich było to 2914,10 
zł, miejsko-wiejskich - 3041,66 zł, a wiejskich - 3912,10 zł. 
W gminie Ożarowice jest to kwota imponująca, gdyż wynosi 
11.496,56 zł!

Co ciekawe, gmina zajmuje 108. miejsce wśród 2413 gmin 
pod względem dochodów na jednego mieszkańca. W 2013 
r. polskie gminy osiągnęły przeciętnie 1370,70 zł dochodów 
własnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. W Oża-
rowicach dochód na jednego mieszkańca wyniósł 2584,10 

zł. Przykładowo. W Tarnowskich Górach było to 1951,25 zł, 
a w Mierzęcicach - 1470,84 zł.

To nie koniec wyróżnień i dyplomów, które w ostatnim czasie 
odebrali samorządowcy z Ożarowic. Gmina zdobyła pierw-
sze miejsce w rankingu Najdynamiczniej Rozwijających się 
Samorządów w latach 2003 – 2014, a także trzecie miejsce 
w rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego 2015. Te dwie nagrody dotyczą kate-
gorii gmin wiejskich. Ranking Zrównoważonego Rozwoju 
JST powstaje pod kierunkiem prof. Eugeniusza Sobczaka 
z Wydziału Administracji i Nauk Społecznych Politechniki 
Warszawskiej w oparciu o 16 wskaźników obejmujących trzy 
obszary rozwoju: społeczny, gospodarczy oraz ochronę śro-
dowiska. Opracowany jest na podstawie danych Głównego 
Urzędu Statystycznego (Bank Danych Lokalnych) i obejmuje 
swym zakresem wszystkie jednostki samorządowe w Pol-
sce, w podziale na gminy miejskie, miejsko-wiejskie, wiejskie 
oraz miasta na prawach powiatu.

Sport też na medal!
Gmina zaznaczyła także swoją obecność podczas XIII Sa-
morządowego Forum Kapitału i Finansów w Katowicach. 
Ożarowice zostały dwukrotnie uhonorowane. Gmina otrzy-
mała statuetkę Kazimierza Wielkiego i dyplom za zajęcie 
drugiego miejsca w rankingu „Inwestycje w Infrastrukturę” 

w kategorii gmin wiejskich (pod uwagę wzięto wydatki na 
inwestycje samorządowe, skierowane na infrastrukturę tech-
niczną w transporcie, gospodarce komunalnej i mieszkanio-
wej). 

Gmina zdobyła też pierwsze miejsce w rankingu „Wykorzy-
stania Funduszy Unijnych” w kategorii gmin wiejskich. Tu-
taj oceniono gminy pod względem wykorzystania środków 
z Unii Europejskiej w latach 2004 – 2014. Oba konkursy od 
lat organizuje Pismo Samorządowe „Wspólnota”.

Dwa miesiące temu w Warszawie w siedzibie Polskiego Komite-
tu Olimpijskiego podczas Gali Sportowa Polska zaprezentowano 
laureatów 16. edycji konkursu „Budowniczy Polskiego Sportu”. 
W ramach konkursu Gmina Ożarowice otrzymała wyróżnienie 
Inwestor na Medal przyznawane przez Klub Sportowa Polska.

Tytuł przyznany został za zaangażowanie gmin w rozwój in-
frastruktury sportowej i rekreacyjnej oraz za działalność na 
rzecz dzieci, młodzieży i społeczności lokalnej, ze szczegól-
nym uwzględnieniem budowy i modernizacji obiektów spor-
towych i dbałości o prawidłowy przebieg procesu inwestycyj-
nego w latach 2014 - 2015.

Warto wiedzieć, że nie tylko na sport, aktywność 
fi zyczną oraz inwestycje stawiają władze gminy 
i mieszkańcy. Równie ważna jest działalność kul-
turalna. W gminie działają grupy taneczne, zespoły 
śpiewacze, orkiestry dęte, chóry, koła gospodyń 
wiejskich, ochotnicze straże pożarne. 
Orkiestry dęte mają swoje siedziby w Tąpkowicach i Oża-
rowicach. Orkiestra dęta OSP Tąpkowice w ubiegłym roku 
wzięła udział w XXIII Ogólnopolskim Festiwalu Orkiestr Dę-
tych w Płocku. Uczestniczyło w nim 19 najlepszych orkiestr 
dętych wyłonionych spośród 800 zespołów działających 
w strukturach ochotniczych straży pożarnych.

Zakwalifi kowanie się orkiestry dętej z Tąpkowic do tego 
grona było dla niej wielkim sukcesem. Nasza orkiestra 
została wyróżniona.
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Dzieci i młodzież z gminy Ożarowice mają nie tylko 
superbazę sportową i rekreacyjną do uprawiania 
ulubionych sportów, ale i nowoczesne oraz świetnie 
wyposażone szkoły. To wszystko przekłada się na 
bardzo dobre wyniki z obowiązkowych egzaminów. 
Zarówno uczniowie szkół podstawowych, jak i gimna-
zjum mają lepsze wyniki niż ich rówieśnicy z innych 
powiatów, województwa, a nawet całej Polski. Brawo!
Do szkół wszystkich typów oraz przedszkoli w gminie Ożaro-
wice chodzi około 600 uczniów i przedszkolaków. Ich naucza-
niem zajmuje się około 40 nauczycieli.

Boiska dla profesjonalistów
Przykładów na to, jak dobrze wyposażone są placówki w gmi-
nie Ożarowice, jest sporo. Wystarczy spojrzeć na Gimnazjum 
w Ożarowicach, które ma m.in. nowoczesną salę sportowo-
-widowiskowo-dydaktyczną, boisko ze sztucznej trawy do gry 
w piłkę nożną, boisko do siatkówki plażowej. W ubiegłym roku 
Gimnazjum rozbudowano o salę do gry w tenisa stołowego, 
a także nowe szatnie i magazyny. Co ciekawe, uczniowie 
Gimnazjum mają w szkole szafki w stylu amerykańskim.

Szkoła Podstawowa w Tąpkowicach przeszła termomoderniza-
cję w 2013 roku, z kolei Szkoła Podstawowa w Zendku została 
rozbudowana rok później o nowoczesną salę gimnastyczną 
wraz z kompleksem boisk zewnętrznych do gry w siatkówkę, 
koszykówkę, piłkę nożną i tenisa ziemnego o nawierzchniach 
syntetycznych. Dodatkowo przy szkole wybudowano także 
nowy plac zabaw dla dzieci.

Egzaminy to nasza specjalność
Pokażmy jeszcze wyniki egzaminów uczniów z Ożarowic 
w porównaniu z punktami osiąganymi przez ich rówieśników. 
Uczniowie niewielkiej gminy naprawdę mają się czym po-
chwalić. A oto potwierdzenie:

Nasi uczniowie zawsze na szóstkę!

Gimnazjum w Ożarowicach

Szkoła Podstawowa w Zendku

Szkoła Podstawowa w Tąpkowicach

W gminie można uprawiać nordic walking

Orkiestra dęta z Tąpkowic podczas pokazu Orkiestra dęta w Ożarowicach Budynek OSP w Niezdarze

Nie ma drugiej takiej małej gminy w woj. śląskim, która może 
się pochwalić tak mocno rozbudowaną bazą sportowa i rekrea-
cyjną, z której mogą korzystać wszyscy mieszkańcy. W gminie 
Ożarowice są między innymi boiska sportowe, siłownie pod 
chmurką, place zabaw, ścieżki spacerowe, skatepark, czytelnia 
internetowa. Nie da się ukryć, że taka baza rekreacyjna jest ma-
rzeniem mieszkańców wielu innych gmin naszego regionu. Do 
tego wybudowano w gminie nowoczesną oczyszczalnię ście-
ków, a tereny dla inwestorów są uzbrojone.

Pierwsze inwestycje związane z budową kompleksu sportowe-
go w Ożarowicach rozpoczęły się w 2013 roku. Wtedy powsta-
ło boisko o nawierzchni z trawy naturalnej z bieżnią lekkoatle-
tyczną o nawierzchni poliuretanowej. Powstało wtedy też ogro-
dzenie i system nawadniający. W ubiegłym roku pojawiły się 
kolejne inwestycje. Dla mieszkańców wybudowano boisko wie-
lofunkcyjne do gry w piłkę nożną, piłkę ręczną, koszykówkę, 
siatkówkę oraz tenisa ziemnego. Powstał skatepark, siłownia 
plenerowa z 24 urządzeniami, wieża widokowa, a także plac 
zabaw, na którym dzieci mogą korzystać z 16 urządzeń. Dzięki 
rozbudowie miejscowego przedszkola powstała fi lia biblioteki 
gminnej wraz z czytelnią internetową i wiejską świetlicą.

To nie były wszystkie inwestycje, które udało się zakończyć 
w gminie w 2015 roku. Przygotowano bowiem tereny sportowo-
-rekreacyjne w Ossach z siłownią plenerową (z nawierzchnią 
syntetyczną) składającą się z 24 urządzeń, ścieżkami spacero-
wymi, boiskiem wielofunkcyjnym z nawierzchnią poliuretanową, 
boiskiem trawiastym do gry w piłkę nożną, a nawet stanowi-
skiem plenerowym do gry w szachy. W tym samym roku po-
wstało Centrum Aktywności Rodzinnej w Tąpkowicach z placem 
zabaw, siłownią plenerową z ośmioma urządzeniami oraz Street 
Workout Park.

Oprócz sportowych i rekreacyjnych urządzeń, w gminie wybu-
dowano także w 2014 roku nowoczesną oczyszczalnię ścieków. 
W tej oczyszczalni ścieki komunalne poddawane są procesom 
mechaniczno-biologicznego oczyszczania. Ożarowicka oczysz-
czalnia przyjmuje ścieki z gminy Ożarowice, Mierzęcice oraz 
sołectwa Brynica położonego w granicach administracyjnych 
gminy Miasteczko Śląskie.

Gmina nie zapomina także o potencjalnych inwestorach. Tereny 
inwestycyjne położone w sołectwie Pyrzowice, w sąsiedztwie Ka-
towice Airport, są uzbrojone. W 2014 r. przeprowadzono tam robo-
ty budowlane polegające na budowie dwóch wewnętrznych dróg 
gminnych, oświetlenia ulicznego, parkingów, sieci wodociągowej 
oraz sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w sołectwie Pyrzowi-
ce. Inwestycja została zrealizowana na terenach powojskowych.

Wszystkie inwestycje w gminie zostały sfi nansowane m.in. ze 
środków unijnych, ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony i Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach oraz środków gminy.

Inwestycje dla mieszkańców. 
U nas nigdy nikt się nie nudzi

Dzięki nowoczesnej bazie sportowej mieszkańcy 
gminy mogą brać udział w wielu imprezach rekrea-
cyjnych i sportowych.
W ubiegłym roku mieszkańcy gminy uczestniczyli w VII Euro-
pejskim Tygodniu Sportu dla Wszystkich, w ramach którego 
rozegrany został XXI Sportowy Turniej Miast i Gmin. W tym 
turnieju Ożarowice zajęły 12. miejsce w Polsce w klasyfi ka-
cji generalnej dla grupy drugiej (gminy od 5 tys. do 7,5 tys. 
mieszkańców) oraz trzecie miejsce w województwie śląskim.

Niewiele osób wie, że w roku 2015 w ciągu 7 dni zorga-
nizowano aż 104 imprezy o charakterze sportowo-rekrea-
cyjnym. Uczestniczyło w nich 3551 osób, a w ich przepro-
wadzeniu pomagało 383 wolontariuszy. Zorganizowane 
imprezy promowały zdrowy tryb życia oraz uświadamiały 
pozytywne skutki aktywności ruchowej dla zdrowia fizycz-
nego i psychicznego.

Aktywność to podstawa

Orkiestry to nasza duma

Centrum Aktywności Rodzinnej w Tąpkowicach

Nowoczesny skatepark w Ożarowicach

Siłownia i ścieżki spacerowe w sołectwie Ossy

Oczyszczalnia ścieków w Ożarowicach

Gmina otrzymała statuetkę Kazimierza Wielkiego i dy-
plom za zajęcie drugiego miejsca w rankingu „Inwesty-
cje w Infrastrukturę” w kategorii gmin wiejskich (pod 
uwagę wzięto wydatki na inwestycje samorządowe, 
skierowane na infrastrukturę techniczną w transporcie, 
gospodarce komunalnej i mieszkaniowej). 

Gmina zdobyła pierwsze miejsce w rankingu Najdyna-
miczniej Rozwijających się Samorządów w latach 2003 
– 2014

Przedszkole, biblioteka i świetlica w Ożarowicach

Wybierz Ożarowice! 
To naprawdę się opłaca!
Ożarowice mają powody do radości. Niespełna 6-tysięczna gmina może się pochwalić szeregiem ogólnopolskich 
nagród i wyróżnień. Mieszkańcy przyznają, ze dobrze się tutaj żyje i mieszka. Powód? Inwestycje, których mogą 
pozazdrościć Ożarowicom duże miasta woj. śląskiego. Dzieci i młodzież uczą się w nowoczesnych i świetnie 
wyposażonych szkołach, do tego gmina stawia na rekreację, doskonale wykorzystuje środki unijne. Gmina ma 
atrakcyjne tereny inwestycyjne w sąsiedztwie portu lotniczego Pyrzowice.

miczniej Rozwijających się Samorządów w latach 2003 

1. w tytule zamienić opłaci na opłaca 2. tło z panoramą Ożarowice musimy teraz wstawić (pro-
porcjonalnie przycięte) jako tło tytułem: Wybierz Ożarowice! To naprawdę się opłaca! 3. tło pa-

noramy Ożarowic ma zniknąć z tła pod tekstem, statuetkami itp.


